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 جسد 8 نفر
 در ارتفاعات شمال تهران
برف  چــــــالپیدا شد حادثه

بهبودیافتگانقربانیان مبتلایان

۵۶ میلیون و ۴۷۴ هزار و ۲۸۴نفریک میلیون و ۷۵۷ هزار و ۷۱۵نفر۸۰ میلیون و ۲۰۹ هزار و ۸۱۵نفر

قربانیانمبتلایانکشور
۳۳۸ هزار و ۲۶۳نفر۱۹ میلیون و ۲۱۰ هزار و ۱۶۶نفرامریکا
۱۴۷ هزار و ۳۷۹نفر۱۰ میلیون و ۱۶۹ هزار و   ۸۱۸نفرهند 

۱۹۰ هزار و ۵۱۵نفرهفت میلیون و ۴۴۸ هزار و ۵۶۰نفربرزیل 
۵۳ هزار و ۶۵۹نفردو میلیون و ۹۹۲ هزار و ۷۰۶نفرروسیه
۶۲ هزار و ۴۲۷نفردو میلیون و ۵۴۷ هزار و ۷۷۱نفرفرانسه

آخرین آمار کرونا در جهان

رکوردداران کرونا

 کریم همتی رئیس جمعیت هلال احمر گفت: واکسن خریداری 
شــده توسط ما چینی اســت، اما ســازمان غذا و دارو همه دارو ها و 

واکسن ها را بشدت مورد نظارت قرار می دهد. باشگاه خبرنگاران

 علیرضــا بیگلری، رئیس انســتیتو پاســتور ایران خبــر داد:»طبق 
بررسی هایی که تاکنون در کشور انجام شده، جهشی شبیه آنچه در 
انگلیس رخ داده، نداشــتیم البته نمی توان گفت که اصلًا و قطعاً 

نداریم. زیرا نمی توان تمام مبتلایان را بررسی کرد.«ایسنا

 نیــروی انتظامــی اعــلام کــرد کــه در روز جمعــه۴۳ هــزار و ۶۵۹ 
دستگاه خودروی سواری در طرح محدودیت تردد شبانه و ۱۴هزار 

و ۷۲ دستگاه خودرو در مناطق نارنجی جریمه شده اند. ایسنا

 مقامات برزیل از اثربخشی ۵۰ تا ۹۰ درصدی واکسن کروناویروس 
تولیــد چین خبر دادند. واکســن CoronaVac چین در آزمایشــات 
انجــام گرفتــه در ترکیــه با اثربخشــی ۹۱.۲۵ درصدی همــراه بوده 

است.هندوستان تایمز

 یکی از اعضای کادر درمان امریکا که ســابقه حساسیت داشته با 
تزریق واکسن کروناویروس مدرنا دچار واکنش آلرژیک شده است. 
این اولین واکنش آلرژیک ناشی از واکسن کروناویروس مدرنا بوده 

است. سی ان ان

 روســیه در ادامــه برنامــه واکسیناســیون گســترده علیــه بیماری 
کووید۱۹، اســتفاده از واکسن »اســپوتنیک وی« را برای افراد بالای 
۶۰ ســال شروع کرد. تزریق این واکسن در روسیه در دو نوبت برای 
هر نفر از بیست روز پیش آغاز شده بود اما افراد بالای شصت سال 
مســتثنی شــده بودند، چون آزمایش روی این گروه سنی جداگانه 

انجام شده بود و هنوز نتایج لازم به دست نیامده بود.بی بی سی

 وزارت صحت)بهداشــت( افغانســتان اعلام کرد که در ۲4 ســاعت 
گذشــته ۱۰ نفــر از مبتلایان به کرونا جان باخته اند و با این رقم شــمار 
کل جان باختگان به دو هزار و ۱۵۸ نفر افزایش یافته است. بی بی سی

 تعداد مبتلایــان به ویروس کرونا در اروپا از ۲۵ میلیون نفر عبور 
کرده است. امریکا و کانادا با ثبت بیش از ۱۹ میلیون مبتلا به کرونا، 
بعــد از اروپــا وخیم تریــن شــرایط را در جهان داشــته و پــس از آن 
منطقــه امریکای لاتین با بیش از ۱۵ میلیون مبتلا و آســیا با بیش 
از ۱۳ میلیون ششــصد هزار مبتلا قــرار دارند. قاره اروپا هفته پیش 
رکــورد تعداد قربانیان ویروس کرونا را شکســت و از مرز 5۰۰ هزار 

قربانی کرونا عبور کرد. خبرگزاری فرانسه

دی   5 جمعــه  ظهــر 
هشــدارهایی  با وجود 
که سازمان هواشناسی 
وضعیــت  مــورد  در 
جــوی و پرخطــر برخــی اســتان ها 
از جملــه تهــران اعلام کــرده بود، 
ده هــا کوهنــورد بی توجــه بــه ایــن 
تهــران  ارتفاعــات  بــه  هشــدارها 
رفتنــد امــا فقــط بــه فاصلــه چند 
دقیقه در سه منطقه آهار، دارآباد 
بهمــن   ۳ ســقوط  بــا  کلکچــال  و 
لحظــات دلهــره آور و وحشــتناکی 
را تجربــه کردنــد و در میان برف و 
کولاک گرفتار شدند.  پس از اعلام 
ریزش بهمــن در ارتفاعات تهران 
امدادگــران اورژانس و هلال احمر 
و آتش نشــانی بلافاصله عملیات 
امداد و نجــات را آغــاز کردند، اما 
بــا گذشــت دو روز از ایــن حادثــه 
هنــوز عملیــات بــرای پیــدا کردن 
ادامــه  شــده  ناپدیــد  کوهنــوردان 
دارد و آمار قطعی از جانباختگان 
و ناپدیدشــدگان این حادثه اعلام 
نشــده اســت.  منابــع رســمی از 
آمــار ۸ کشــته و ۷ ناپدیــد خبــر 
می دهنــد و اما آمار غیر رســمی  
 ۱۸ از  بیــش  شــدن  ناپدیــد  از 

کوهنورد حکایت دارد.
تاجیک نوری، معــاون عملیات 
جمعیــت  نجــات  و  امــداد 
آخریــن  دربــاره  احمــر  هــلال 
جزئیــات حادثــه ســقوط بهمن 
و  دارآبــاد  آهــار،  ارتفاعــات  در 
کلکچــال بــه خبرنــگار »ایــران«، 
گفت: تا ظهر روز شــنبه ۸ کشــته 
و ناپدید شــدن ۷ نفر تأیید شــده 
اســت. البتــه طــی ۲4 ســاعت از 
زمــان وقــوع بهمــن بیــش از ۱4 
نفر نجات پیدا کرده اند. تیم های 
و  ســریع  واکنــش  کوهســتان، 

کوهنوردی جمعیت هلال احمر 
در حــال جســت و جــوی کشــته 
شــدگان احتمالی یــا مصدومان 
این حادثه هســتند و تا زمانی که 
اطمینان حاصل نکنیم که فردی 
زیــر بهمن نمانــده عملیات مان 

را متوقف نمی کنیم.
وی در ادامــه افزود: افــرادی که 
مطمئن هستند اعضای خانواده 
یــا  کوهنــوردی  بــرای  هایشــان 
اســکی به یکی از ایــن ۳ منطقه 
رفتــه و بازنگشــته اند می تواننــد 
بــا شــماره ۱۱۲ تمــاس گرفتــه و 
اطلاعــات فــرد یــا افــراد مفقود 
شــده را اعلام کنند تا ما بتوانیم 
بــا اطلاعــات بیشــتری عملیات 

جست و جو را انجام دهیم.
اســماعیل نجــار رئیس ســازمان 
در  نیــز  کشــور  بحــران  مدیریــت 
ایــن رابطه گفت: جســت و جوها 

بــرای یافتــن افــراد مفقــود شــده 
در ارتفاعات شــمال تهران ادامه 
دارد، ضمــن اینکــه ایــن موضوع 
بایــد مــورد بررســی قرار گیــرد که 
چرا در شرایط بارندگی و نامساعد 
جــوی برخی از مجموعه ها فعال 
بوده اند که اگر مجموعه ای بدون 
توجه به هشــدارها اقدام به ورود 
به مناطــق پرخطر کرده اقدامات 
اعمــال  موردشــان  در  قانونــی 

خواهد شد.
وضعیــت  آخریــن  دربــاره  وی 
امدادرســانی و جســت و جو نیز 
تصریــح کرد: ســازمان مدیریت 
ایجــاد  بــا  نیــز  کشــور  بحــران 
هماهنگی در میان دستگاه های 
را  عملیــات  ایــن  امــدادی 
فرماندهــی و مدیریــت می کند. 
برابــر آمارهای مــا تاکنون بیش 
از ۱۰۰ نفــر از ارتفاعات به مکان 

امن منتقل شده اند. البته میزان 
بــارش برف بســیار زیاد اســت و 
همین موضوع عملیات جست 
و جــو را بــا دشــواری هایی بــرای 
هــلال احمــر و دیگر دســتگاه ها 

روبه رو کرده است.
نجــار رئیــس ســازمان مدیریت 
بحران کشور در مورد اینکه گفته 
می شــود که برخــی مجموعه ها 
نظیــر توچــال در ایــن روز فعال 
بودنــد، گفت: یکی از گلایه هایی 
که وجود دارد این اســت که چرا 
رعایــت  خودشــان  شــهروندان 
نکــرده و زمانــی کــه مــا اعــلام 
کردیم دمــای هــوا در ارتفاعات 
تهــران منفــی ۲۰ درجــه اســت 
عده ای در شرایط برف و کولاک 

به کوهستان رفته اند.
مهــدی ولی پــور رئیس ســازمان 
امــداد و نجــات جمعیــت هلال 
احمر نیز گفت: مجموع اجســاد 
کشف شــده در ارتفاعات شمال 
تهــران بــه ۸ نفــر افزایــش پیــدا 
کــرده و پس از انتقال اجســاد به 
پایین عملیات تشخیص هویت، 
تحویل اجساد به پزشکی قانونی 
و تحویل آنها به خانواده هایشان 

انجام خواهد شد.
حمید مساعدیان رئیس امداد و 
نجات فدراسیون کوهنوردی نیز 
درباره اتفاقات ناشی از بهمن و 
بوران در ارتفاعات تهران گفت: 
امــداد  کلکچــال  و  توچــال  در 
توچــال  در  داشــتیم.  بالگــردی 
فوتی نداشــتیم و تنهــا چند نفر 
مفقود شــده بودند کــه برخی از 
آنان پیدا شــدند. هنوز هم چند 
نفــری در توچال مفقود هســتند 
کــه بایــد تکلیف آنان مشــخص 

شود.

کوتاه از کرونا 

 تصویری از نجات یافتگان


